[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.01.2022

	№  107

	г. Кирс

Об утверждении требований к закупаемым администрацией Верхнекамского муниципального округа и подведомственного ей Муниципального казенного учреждения «Благоустройство» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить требования к закупаемым администрацией Верхнекамского муниципального округа и подведомственного ей Муниципального казенного учреждения «Благоустройство»  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в виде ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качеств) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации Верхнекамского района от 26.06.2017 № 533 «Об утверждении требований к закупаемым администрацией Верхнекамского района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».
2.2. Постановление администрации Верхнекамского района от 20.02.2019 № 110 «О внесении изменения в постановление администрации    Верхнекамского района  от 26.06.2017 № 533 «Об утверждении требований к закупаемым администрацией Верхнекамского района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».
2.3. Постановление администрации Верхнекамского района от 12.07.2019 № 514 «О внесении изменения в постановление администрации    Верхнекамского района  от 26.06.2017 № 533 «Об утверждении требований к закупаемым администрацией Верхнекамского района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».

2.4. Постановление администрации Верхнекамского района от 30.09.2019 № 720 «О внесении изменения в постановление администрации    Верхнекамского района  от 26.06.2017 № 533 «Об утверждении требований к закупаемым администрацией Верхнекамского района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».

2.5. Постановление администрации Верхнекамского района от 08.02.2021 № 88 «О внесении изменения в постановление администрации    Верхнекамского района  от 26.06.2017 № 533 «Об утверждении требований к закупаемым администрацией Верхнекамского района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».

2.6. Постановление администрации Верхнекамского района от 09.11.2021 № 757 «О внесении изменения в постановление администрации    Верхнекамского района  от 26.06.2017 № 533 «Об утверждении требований к закупаемым администрацией Верхнекамского района отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».
3. Настоящее постановление вступает в силу  с момента  его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Глава Верхнекамского
муниципального округа                                                                      А.В. Олин
__________________________________________________________________

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий специалист отдела закупок

	И.С. Гирштейн

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации

муниципального округа

по финансово-экономической политике,

начальник финансового управления

	С.И. Логинова

	Заведующий правовым отделом

	Н.А. Шмигальская

Разослать: 1 экз. – правовой отдел, 1 экз. – отдел закупок.